07. Juli 2013 Gmund am Tegernsee

Audi Tegernsee Triathlon

Teilnehmerrekord beim Audi Tegernsee Triathlon

Am 7. Juli 2013 fällt der Startschuss zur 17. Ausgabe der Veranstaltung

Gut 800 Triathletinnen und Triathleten wollen unbedingt dabei sein, wenn am kommenden Sonntag, den 7. Juli, der Startschuss zum Audi Tegernsee Triathlon fällt. Bei der 17. Ausgabe der Veranstaltung gibt es damit einen neuen Teilnehmerrekord. "Ich freue mich sehr, dass wir so viele Anmeldungen verzeichnen können, es sind rund 100 mehr als im Vorjahr", sagt Peter Targatsch, der die Ausrichtung des Audi Tegernsee Triathlon 2012 zum ersten Mal übernommen hat.

Die Teilnehmerinnen und Teilnehmer werden am Sonntag auf zwei verschiedenen Strecken starten. Der Kurztriathlon über die Olympische Distanz (Startschuss: 9:00 Uhr) besteht aus 1,5 Kilometern Schwimmen, 40 Kilometern Radfahren und 10 Kilometern Laufen. Beim Sprinttriathlon (Startschuss: 09:50 Uhr) sind 600 Meter im See, 20 Kilometer auf der Radstrecke und 5 Kilometer auf der Laufstrecke zurückzulegen. Dazu gibt es auch in diesem Jahr eine Staffel. Zugelassen sind Frauen-, Männer- und Mixed-Staffeln. Es ist auch möglich, eine Staffel mit zwei Teammitgliedern aufzustellen. Hierbei dürfen aber nicht zwei aufeinanderfolgende Disziplinen vom selben Teammitglied absolviert werden. Der Startschuss zur Staffel erfolgt zusammen mit der Kurzdistanz um 9:00 Uhr.

Neu ist in diesem Jahr der Neoprenanzug-Verleih der Firma Triworld.de, Partner des *Audi Tegernsee Triathlon*. Wer will, kann die Vorteile eines Schutzanzuges testen und sich gegen eine geringe Gebühr von der Qualität der Produkte von Mako, Zone3 und Z3R0D überzeugen.

Da das Teilnehmerlimit von 1.000 bis jetzt nicht erreicht ist, sind Nachmeldungen zum Audi Tegernsee Triathlon noch möglich. Bis Donnerstag, den 4. Juli, laufen die Nachmeldungen über die Homepage www.tegernsee-triathlon.de. Dazu gibt es am Samstag, den 6. Juli, von 18:00 bis 19:00 Uhr sowie am Sonntag, den 7. Juli, von 7:00 bis 8:30 Uhr vor Ort im Rahmen der Ausgabe der Startunterlagen die Möglichkeit zur Nachmeldung.

Alle weiteren Informationen finden Sie im Internet unter www.tegernsee-triathlon.de und bei Facebook unter www.facebook.com/TegernseeTriathlon.

Für Fragen stehe ich Ihnen gerne zur Verfügung.

Presse-Kontakt: Christoph Fetzer

Email: c.fetzer@evotion-events.de









